
UCHWAŁA NR XV/226/2020
RADY MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 26 lutego 2020 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu

Na podstawie art. 10 ust. 2 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz 
art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 
z późn. zm.)

Rada Miasta Racibórz
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Udziela się Powiatowi Raciborskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na 
rzecz Domu Pomocy Społecznej przy Placu Króla Władysława Jagiełły w Raciborzu, który 
w ramach swojej działalności obejmuje opieką mieszkańców Raciborza.

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1 zostanie udzielona ze środków budżetu miasta na 
2020 r. w wysokości 35 000,00 zł.

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy, o której mowa w § 1 określi umowa zawarta 
pomiędzy Powiatem Raciborskim a Miastem Racibórz. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Leon Fiołka

Id: 87F26AF7-BE67-4580-A88E-DF8188B7987C. Podpisany



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. (t.j. Dz. U. z 2019 r.
poz. 1507 z późn. zm.), prowadzenie domów pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym jest
zadaniem Powiatu, dlatego Miasto Racibórz na podstawie art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.), udziela
pomocy finansowej innej jednostce samorządu terytorialnego, w tym przypadku Powiatowi
Raciborskiemu.

Właściwym trybem udzielenia dotacji przez Miasto Racibórz dla Powiatu Raciborskiego
będzie przekazanie dotacji na podstawie umowy między jednostkami samorządu terytorialnego.

Id: 87F26AF7-BE67-4580-A88E-DF8188B7987C. Podpisany




